
 
OBEC BAŠŤ 

Obecní 126, 25085, Bašť 
 

Usnesení Rady obce Bašť z 27. schůze ze dne 7.9.2023 

22/2023 
 

 

Usnesení RO č. 1/22/2023 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Smlouvy o krátkodobém pronájmu nebytových prostor KC 

Usnesení RO č. 2/22/2023 

I. Rada obce schvaluje nájemní smlouvy mezi žadateli (uvedenými v příloze) a obcí o 

pronájmu nebytových prostor Komunitního centra Bašť – ½ tělocvičny a výtvarného 

domečku za ceny dle schváleného ceníku.  

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem smluv.  

 

Měření kvality ovzduší v obci 

Usnesení RO č. 3/22/2023 

I. Rada obce schvaluje dohodu o poskytnutí dotačního příspěvku mezi obcí Bašť a Koridorem 

D8, z.s. IČ: 10941002, se sídlem Zrzavého 1705/2a, 160 00, Praha, jejímž předmětem je 

podíl na spolufinancování projektu - dotační výzvy číslo SGS-2 - 3.2.4.2., Výzva Svalbard - 

Monitoring a identifikace místního znečištění ovzduší zapříčiněného lokálními topeništi. 

Příspěvek obce činí 20 806 Kč.  

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem dohody.  

 

Žádost manželů ….. o narovnání hranice pozemku parcely p.č. st. 147 

Usnesení RO č. 4/22/2023 

I. Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit Souhlasné prohlášení o vzniku práva 

vycházející ze žádosti manželů ….. o narovnání hranice pozemku p.č. st. 147, resp. vydržení 

části pozemku p.č. 512/1 dle přiloženého GP. Rada obce pověřuje místostarostku Pátkovou 

vyhotovením Souhlasného prohlášení o vzniku práva dle vyhlášky č. 357/2013 Sb., v němž 

bude uveden závazek žadatelů uhradit obci částku 5 000kč za pořízení geometrického 

plánu, jakož i závazek nést případné další náklady spojené s převodem nemovitosti. 

 

Žádost o projednání narovnání hranice pozemku - vydržení 

Usnesení RO č. 5/22/2023 

I. Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit Souhlasné prohlášení o vzniku práva 

vycházející z podání pana ….., v němž žádá o projednání narovnání hranice pozemků p.č. 

st. 145/2, a p.č. 512/22, resp. vydržení části pozemku p.č. 512/1 dle přiloženého GP. 

I. Rada obce pověřuje místostarostku Pátkovou vyhotovením Souhlasného prohlášení o 

vzniku práva dle vyhlášky č. 357/2013 Sb., v němž bude uveden závazek podatele uhradit 



obci částku 5 000kč za pořízení geometrického plánu, jakož i závazek nést případné další 

náklady spojené s převodem nemovitosti. 

 

Stavební problematika – vzetí na vědomí 

Usnesení RO č. 6/22/2023 

Rada obce bere na vědomí 

I. Oznámení zahájení územního řízení investorem ČEZ Distribuce a.s. – křižovatka u Předboje 

(p.č. 651/1, 650/1, 650/2,204/6,611/2 a 205/4) 

II.Oznámení zahájení řízení o odstranění nepovolené stavby na pozemku p.č. 554/137 

(vlastník …..) 

III.Pokračování v řízení – záchytná retenční nádrž na pozemku p.č. 424/3 (investor manželé 

…..) 

IV.Rozhodnutí – schválení stavebního záměru přístavba a úpravy rodinného domu č.p. 133 

(investor ….., …..) 

V.Oznámení zahájení řízení – terénní úpravy pozemku na pozemku p.č. 200 (investor Rolex 

invest s.r.o.) -obec není účastníkem řízení 

VI.Usnesení přerušení řízení o odstranění terénních úprav na pozemku p.č. 200 (investor 

Rolex invest s.r.o.) 

VII. Vyrozumění o provedeném vkladu p.č. 512/1 (…..) 

VIII.Územní souhlas se záměrem na umístění stavby – zahradní domek na pozemku p.č. 

344/124 (investor …..) 

IX. Rozhodnutí o dělení pozemku a povolení výjimky na parc. č. 157/43 (….. a …..) 

 

Žádost o vyjádření k napojení na obecní vodovod a kanalizaci 

Usnesení RO č. 7/22/2023 

I. Rada obce schvaluje přípravu přípojky vedoucí z pozemku p.č. 81/2  k napojení na obecní 

vodovod a kanalizaci, a s tím související zásah do pozemní komunikace p.č. 616/1.   

II.Rada obce nesouhlasí s aktuálním napojením domu č. p. 482, v ulici K Vodárně na obecní 

vodovod a kanalizaci.   

 

 

Starostka obce Bc. Kateřina Nováková, v.r. 

 

Místostarostka obce Mgr. Lenka Pátková, v.r. 
 

 

 

 


